

# MŁODZIEŻ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 Z OSTRZESZOWA ODWIEDZA TURCJĘ

Nadszedł dzień, w którym Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostrzeszowie może zrealizować kolejny punkt projektu ERASMUS+ „You can do this”.

Od 21 do 27 listopada ośmiornu uczniów pod opieką dwójki nauczycieli, przebywało „na wymianie” w Turcji, a dokładnie w Stambule.

Po dwugodzinnym locie wylądowaliśmy w orientalnej Turcji. Do Stambułu również przylecieli nasi projektowi partnerzy. Gospodarzem była Prywatna Szkoła Şafak Okulları İlköğretim Kampüsü. Została wybudowana kilka lat temu i jest wyposażona we własny basen i lodowisko. Nasz projekt miał przede wszystkim propagować sport i promować zdrowy styl życia, nieświadomości młodzieży, że ruch to niezbędny element ich funk-

cjonowania. Międzynarodowa ekipa z Polski, Litwy, Rumunii i Turcji mierzyła się z popularnymi dyscyplinami, takimi jak: piłka nożna, siatkówka, koszykówka, tenis stołowy, pływanie, gra w ringo i palanta... Polska ekipa skupiła się na nauce gry w ringo. Zadaniem młodzieży było również zaprezentowanie swoich sportów narodowych. Poza tym gospodarze pozwolili uczestniczyć w swoich lekcjach wychowania fizycznego oraz w zajęciach z języka angielskiego.

Jak bywa podczas każdego wyjazdu zagranicznego, nasi uczniowie doskonalili swoje umiejętności językowe. Z sali lekcyjnej przenieśli się do przestrzeni społecznej, w której posługiwali się językiem obcym. Na początku były jakieś wątpliwości, ale



szybko je pokonali. Najważniejsze, że przełamali barierę i uwierzyli w swoje możliwości językowe.

Wymiana zagraniczna to także poznanie i doświadczenie nowej kultury i obyczajów, i to nie tylko kraju goszczącego. Popijając tradycyjną turecką herbatę, młodzież słuchała utworów swoich ulubionych wykonawców, a to z kolei zachęcało ich do wspólnego tańca.

W czwartek cała międzynarodowa ekipa miała okazję poznać historyczną część Stambułu. Najpierw gospodarze zabrali nas do pałacu Topkapi, który był rezydencją sułtanów przez 380 lat. Następnie zjedliśmy tradycyjny lunch, składający się z baraniny i kefiru. Później zwiedzaliśmy Hagię Sophię, popularny meczet, który w przeszłości był

kościółem chrześcijańskim, uważanym za wyjątkowe dzieło kultury bizantyjskiej. Niestety, nie mogliśmy wejść do monumentalnego Błękitnego Meczetu, ale zrobiliśmy piękne zdjęcia zewnętrznej strony tego obiektu. Kolejną atrakcją był rejs po Bosforze. Znaleźliśmy się na granicy Europy i Azji, podziwiając architekturę obu kontynentów.

Piątek był dniem aktywności fizycznej poza szkolną. Gospodarze zaprosili nas do parku linowego w Kemberburgaz. Uczniowie wraz z opiekunami mogli skorzystać z 19 tras o różnym poziomie trudności oraz zjechać na tyrolce. Po paru godzinach pełnych wrażeń, nadszedł czas podsumowania pobytu, pożegnania naszych nowych znajomych i wręczenia certyfikatów. Nie obyło się bez wzruszeń i łez.

AIMM



## Jubileuszowy „Jak kamień z serca...” w ostrzeszowskiej bibliotece



Po raz 20 w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów im. Stanisława Czernika rozbrzmiały jesienne recytacje poezji w ramach Powiatowego Konkursu Recytatorskiego pt. „Jak kamień z serca...”.

Biblioteczną tradycję poetyckich spotkań w ostatnią środę listopada zdołała przerwać przed rokiem pandemia koronawirusa. Tym bardziej z utęsknieniem czekaliśmy na tegoroczne spotkanie, które odbyło się 24 listo-

pada. Punktualnie o godzinie 10 przed dwoma niezależnymi komisjami wiersze zaprezentowały dzieci i młodzież z powiatu ostrzeszowskiego. W konkursie wzięło udział 10 szkół zgłaszając łącznie 33 uczestników: 9 osób z klas V-VI szkół podstawowych, 12 osób - z klas VII-VIII szkół podstawowych - 12 osób ze szkół ponadpodstawowych.



Członkowie jury wyłonili spośród nich następujących laureatów:

### W kategorii I - klasy V-VI:

**I miejsce:** Julia Gancarczyk (SP nr 1 w Ostrzeszowie)

**II miejsce:** Nadia Nocułak (SP nr 2 w Ostrzeszowie)

**III miejsce:** Aleksandra Nawrot (SP w Doruchowie)

**Wyróżnienie:** Liliana Biała (SP w Biskupicach Zabarycznych), Maria Pawlak (SP w Doruchowie).

### W kategorii II - klasy VII-VIII:

**I miejsce/ex aequo:** Antoni Burkat-Czechowski (SP nr 2 w Ostrzeszowie), Alicja Hober (SP w Doruchowie)

**II miejsce:** Marta Łuczak (SP nr 2 w Ostrzeszowie), Hanna Śmigielka (SP w Doruchowie)

**III miejsce:** Marcelina Lis (ZSP w Rojewie)

**Wyróżnienie:** Maja Nieruchalska (SP w Biskupicach Zabarycznych)

### W kategorii III - uczniów szkół ponadpodstawowych:

**I miejsce:** Faustyna Skrobańska (I LO w Ostrzeszowie)

**II miejsce/ex aequo:** Paulina Marczak (I LO w Ostrzeszowie), Maja Konarska (I LO w Ostrzeszowie)

**III miejsce/ex aequo:** Sonia Pawlak (I LO w Ostrzeszowie), Ewa Piotr (ZS nr 1

w Ostrzeszowie)

**Wyróżnienie:** Julia Gąsiorek (I LO w Ostrzeszowie)

Wszystkim uczestnikom, nauczycielom prowadzącym, rodzicom i opiekunom serdecznie dziękujemy za obecność i trud włożony w przygotowanie występów. Raz jeszcze gratulujemy laureatom i na kolejne recytatorskie potyczki zapraszamy w przyszłym roku!